

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.0.00.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)
Kegiatan	: 2.11.05.1.01 Pengumpulan Limbah B3 Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah Provinsi
Sub Kegiatan	: 2.11.05.1.01.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Pusat dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 87.984.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat kepatuhan pelaku usaha terhadap penanganan pengelolaan B3 dan Limbah B3 (perusahaan transporter dan perusahaan pengumpul LB3)	100 Persen	Capaian Program	100 Persen	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 87.984.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan Yang Bukan Kewenangan Provinsi Serta Pelaksanaan Pengumpulan Limbah B3 Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi yang Sesuai Kewenangannya	22 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan Yang Bukan Kewenangan Provinsi Serta Pelaksanaan Pengumpulan Limbah B3 Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi yang Sesuai Kewenangannya	22 Dokumen
Hasil	: Terinventarisasinya pelaku usaha yang taat dalam penanganan pengelolaan B3 dan limbah B3 lintas daerah kabupaten/kota Terinventarisasinya pelaku usaha yang taat dalam penanganan pengelolaan B3 dan limbah B3 lintas daerah kabupaten/kota	5 perusahaan 5 perusahaan	Hasil	: Terinventarisasinya pelaku usaha yang taat dalam penanganan pengelolaan B3 dan limbah B3 lintas daerah kabupaten/kota Terinventarisasinya pelaku usaha yang taat dalam penanganan pengelolaan B3 dan limbah B3 lintas daerah kabupaten/kota	5 perusahaan 5 perusahaan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.05.1.01.0002 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Pusat dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan Yang Bukan Kewenangan Provinsi Serta Pelaksanaan Pengumpulan Limbah B3 Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (Satu) Daerah Provinsi yang Sesuai Kewenangannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					250.000.000,00					87.984.000,00	-162.016.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					250.000.000,00					87.984.000,00	-162.016.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					250.000.000,00					87.984.000,00	-162.016.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.460.000,00					3.044.000,00	-4.416.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.460.000,00					3.044.000,00	-4.416.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.260.000,00					964.000,00	-1.296.000,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					760.000,00					364.000,00	-396.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					760.000,00					364.000,00	-396.000,00
	Jilid Laporan Spesifikasi : Jilid Laporan	4 Buku	Buah	25.000,00	-	100.000,00	4 Buku	Buah	25.000,00	-	100.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	2200 Lembar	Lembar	300,00	-	660.000,00	880 Lembar	Lembar	300,00	-	264.000,00	-396.000,00
	[#] Cetak Spanduk / Baliho Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00					600.000,00	-900.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					1.500.000,00						600.000,00	-900.000,00
	Cetak Spanduk/Baliho Spesifikasi : Cetak Spanduk/Baliho Permeter	30 Meter	Meter	50.000,00	-	1.500.000,00	12 Meter	Meter	50.000,00	-	600.000,00	-900.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.200.000,00						2.080.000,00	-3.120.000,00
	[#] MAKANAN DAN MINUMAN RAPAT Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						1.400.000,00	-2.100.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					3.500.000,00						1.400.000,00	-2.100.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	100 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	3.500.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	1.400.000,00	-2.100.000,00	
	[#] Kegiatan Pembinaan Limbah B3 di industri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.700.000,00						680.000,00	-1.020.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					1.700.000,00						680.000,00	-1.020.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	100 Orang/Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	1.700.000,00	40 Orang/Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	680.000,00	-1.020.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					42.140.000,00						35.740.000,00	-6.400.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					42.140.000,00						35.740.000,00	-6.400.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					8.900.000,00						2.500.000,00	-6.400.000,00
	[#] NARASUMBER DAN MODERATOR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.400.000,00						1.800.000,00	-3.600.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					5.400.000,00						1.800.000,00	-3.600.000,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas (1.4.1) Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	-3.600.000,00	
	[#] Kegiatan Pembinaan Limbah B3 di industri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00						700.000,00	-2.800.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					3.500.000,00						700.000,00	-2.800.000,00
	Honorarium Moderator (1.4.2) Spesifikasi : Moderator	5 OK	OK	700.000,00	-	3.500.000,00	1 OK	OK	700.000,00	-	700.000,00	-2.800.000,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					33.240.000,00						33.240.000,00	0,00
	[#] MONITORING DAN EVALUASI INSINERATOR LB3 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					33.240.000,00						33.240.000,00	0,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					33.240.000,00						33.240.000,00	0,00
	Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu (1.1.5) Nilai Pagu dana di atas Rp. 100 juta s.d Rp 250 juta Spesifikasi : Nilai Pagu dana di atas Rp. 100 juta s.d Rp 250 juta	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	3.720.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	310.000,00	-	3.720.000,00	0,00	
	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp. 250 juta	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	0,00	
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/ Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) (1.1.1) Nilai Pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp 250 juta Spesifikasi : Nilai Pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp 250 juta	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	15.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.250.000,00	-	15.000.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					200.400.000,00						49.200.000,00	-151.200.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					200.400.000,00						49.200.000,00	-151.200.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					170.000.000,00						49.200.000,00	-120.800.000,00
	[#] Kegiatan Pembinaan Limbah B3 di industri Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.000.000,00						49.200.000,00	29.200.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					20.000.000,00						49.200.000,00	29.200.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	2 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	20.000.000,00	1.486 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	14.860.000,00	-5.140.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	18.500.000,00	18.500.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	6.660.000,00	6.660.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	-	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	0,00	
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/ Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	18 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	9.180.000,00	9.180.000,00	
	[#] MONITORING DAN EVALUASI INSINERATOR LB3 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					150.000.000,00						0,00	-150.000.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					150.000.000,00						0,00	-150.000.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2	1.5 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	150.000.000,00	-	Rupiah	100.000.000,00	-	0,00	-150.000.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					30.400.000,00						0,00	-30.400.000,00
	[#] MONITORING DAN EVALUASI INSINERATOR LB3 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.400.000,00						0,00	-30.400.000,00
	[-] PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)					30.400.000,00						0,00	-30.400.000,00
	Biaya Kegiatan Rapat/ Pertemuan di Provinsi Jambi Spesifikasi : Paket Fullday (Untuk setingkat Eselon III ke Bawah /Gol. IV/ Gol. III/ Gol. II/ Non PNS)	80 Rupiah	Orang / Paket	250.000,00	-	20.000.000,00	-	Orang / Paket	250.000,00	-	0,00	-20.000.000,00	

